
cs
v:

 B
O

A2
02

31
21

90
27

19/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 242

40435

ORDEN ECU/1863/2023, de 11 de diciembre, por la que se modifica la autorización, por 
cambio de titularidad, del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria 
“La Milagrosa” de Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante de la en-
tidad titular del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “La Milagrosa”, 
código 50007042, con domicilio en la calle Maestro Estremiana, número 3 y 5, de Zaragoza, 
solicitando modificación de la autorización por cambio de titularidad del centro.

Vista la documentación presentada, y de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 
332/1992, de 3 de abril, sobre autorizaciones de Centros docentes privados para impartir 
enseñanzas de régimen general no universitarias, en virtud de las competencias previstas en 
el Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se 
modifica la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se 
asignan competencias a los Departamentos, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y 
Secundaria “La Milagrosa”, código 50007042, con domicilio en la calle Maestro Estremiana, 
número 3 y 5, de Zaragoza, por cambio de titularidad del centro, ostentada por Hijas de la 
Caridad de San Vicente de Paúl, a favor de Fundación Arenales.

Segundo.— La nueva titularidad se subrogará en la totalidad de las obligaciones y cargas 
que tuviera contraídas, en su caso, la anterior titularidad del Centro, especialmente las rela-
cionadas con las ayudas y préstamos que pudiera tener concedidos por la Administración 
Educativa, así como aquéllas que le correspondan en el orden docente y las que se deriven 
de la vigente legislación laboral.

Tercero.— La presente Orden surtirá efectos a partir del 1 de enero de 2024, y se comuni-
cará de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad Autónoma 
de Aragón.

Cuarto.— La modificación de la autorización por cambio de titularidad no afectará al ré-
gimen de funcionamiento del Centro.

Quinto.— Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, po-
testativamente, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Ciencia y Universi-
dades en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

También podrá presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 11 de diciembre de 2023.

La Consejera de Educación,
Ciencia y Universidades,

CLAUDIA PÉREZ FORNIÉS


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1851/2023, de 11 de diciembre, por la que se modifica la Orden de 19 de enero de 2001, del Departamento de Educación y Ciencia, por la que se regula el proceso de Adscripción de Centros de Educación Primaria a Centros de Educación Secundaria y e


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1852/2023, de 3 de diciembre, por la que se modifica la composición del Consejo General del Instituto Aragonés de Empleo.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Ginecología y Ecografías del Hospital Clín
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Hemodinámica y Arritmias del Hospital Clín
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad del Centro de Especialidades “Inocencio Jimén

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de Secretario/a de Dirección en el Centro de Lenguas Modernas, convocado por Resolución de 19 de octubre de 2023, para su provisión
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. Alejandro Sanz París.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2023, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Empleo e Industria.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 5 de diciembre de 2022, para el acceso a la con
	RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2023, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Personal del Hospital Obispo Polanco del Sector de Teruel

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 24 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1853/2023, de 3 de diciembre, por la que se convocan las bases para la designación y posterior nombramiento de representantes de las entidades aragonesas de defensa de los consumidores y usuarios en el Consejo Aragonés de Consumidores y Usuarios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1854/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Alto Gállego para la atención de pers
	ORDEN PIC/1855/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de La Jacetania para la atención de pers
	ORDEN PIC/1856/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Los Monegros para la atención de pers
	ORDEN PIC/1857/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Maestrazgo para la atención de perso
	ORDEN PIC/1858/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Matarraña/Matarranya para la atenció
	ORDEN PIC/1859/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Sierra de Albarracín para la atención de
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2023, de la Directora General de Deporte, por la que se reconocen los programas de tecnificación deportiva correspondientes a la temporada 2023-2024 y al año 2024 de las federaciones deportivas aragonesas.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/1860/2023, de 5 de diciembre, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Fréscano (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Esteve I Rius SL, con NIF B25490624, con código ES2221
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se estima parcialmente la solicitud de modificación puntual de la Resolución de 31 de enero de 2008, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada par
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se da de baja la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de una explotación porcina de producción de lechones hasta una capacidad de 1.000 ce
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada de la planta existente de fabricación de resinas epoxi de Westlake Barbast

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1861/2023, de 5 de diciembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “San Gabriel”, de Zuera, Zaragoza.
	ORDEN ECU/1862/2023, de 5 de diciembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Secundaria “La Salle-Santo Ángel” de Zaragoza.
	ORDEN ECU/1863/2023, de 11 de diciembre, por la que se modifica la autorización, por cambio de titularidad, del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “La Milagrosa” de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2023, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por los expedientes número 
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2023, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Huesca, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado UTF Huesca con número de depósito 22000077 (antiguo número de depósito
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 3 de mayo de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Albeta 1” en Albeta (Zaragoza).
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 3 de mayo de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Albeta 2” en Albeta (Zaragoza).
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 25 de febrero de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial  de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de la infraest
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Generación H2 en Polígono In

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la planta de fabricación d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de forestación del monte de “El Castellar” en el C




